
令和４年５月１２日   

PTA会員の皆様へ 

白井市立七次台中学校 

校   長 小野 義勝 

ＰＴＡ会長 亀川  香 

 

環境整備のお知らせ 
 

新緑の候、保護者の皆様には日ごろより多大なるご協力を賜り心より感謝申しあげます。 
さて、この度、令和４年度第１回環境整備を下記のとおり実施いたします。ご多用のこと

とは存じますが、学校美化作業に更なるご協力をお願いいたします。 

なお当日は、いくつかの部が、部活動単位で環境整備に参加いたします。ご承知おきくだ
さい。 
 

記 

 

１ 日  時  令和４年６月４日(土)  ８：２０～９：３０ 

 

２ 保護者集合場所  来賓・職員玄関前 

 

３ 持ち物等   ○除草作業に必要な道具（カマ・軍手等） 

※カマについては、若干数、用意がございます。 

※刈払機等お持ちの方は、ご持参ください。混合油は学校で用意さ 

せていただきます。持ち運びに車を使用する場合は事前に学校（担当： 

清野）へご連絡ください。 

     ○暑さ対策として、タオル・水筒等もご持参願います。  

   ○服装は、毛虫等の対策として、長袖・長ズボンをおすすめいたします。 
 

４ そ の 他    ○感染症予防のため、除草作業実施時以外はマスクの着用をお願いいたし
ます。除草作業実施時は、マスクをはずす場合、周囲と距離を取り、会
話をしないようお願いいたします。併せて、ご来校時及びお帰りの際は、
手洗いをお願いいたします。発熱や風邪症状がある場合は参加をご遠慮

ください。 

        ○参加者には１人１本５００㎖のペットボトルをご用意させていただき
ます。 

       ○駐車場を確保できませんので、車での来校はご遠慮ください。 

○感染症の状況次第では、環境整備を中止させていただく場合もございま 
 す。ご承知おきください。 
○雨天中止とさせていただきます。その場合は午前７時３０分の段階で判  

断し、マチコミメールを配信いたします。 

        ○準備の都合上、以下のＵＲＬにアクセスし、５月２５日（水）までに参
加の有無について回答をお願いいたします。 

         【参加確認回答ＵＲＬ】  

https://forms.office.com/r/tJA3305ggv 


